ait: *Infirmatur quis*, etc. Non est itaque parvi pendenda hujusmodi medicina, quae animae et corporis medetur languoribus. » Post haec tempora celebratum est concilium Florentinum, in quo institutio Armenorum facta est, quae inter alia etiam continet doctrinam de septem Ecclesiae sacramentis.

Quartò probatur catholica veritas rationibus evidentibus. Quarum prima, quòd Unctio haec habeat signum exterius, et promissionem gratiae et mandatum perpetuae observationis, et destinatum ministrum, ut ex verbis Apostoli Jacobi manifestè constat. At ista sunt essentialia sacramenti cujuslibet: itaque et Unctio infirmorum de qua B. Jacobus loquitur, est Sacramentum. Altera ratio est, ex necessitate hujus sacramenti; nam cum omnis homo judicetur à Deo secundum statum in quo moriens invenitur, juxta verba Dei Ezech. c. 18, hinc fit, ut diabolus si nullo alio tempore, certò sub agonem mortis et omnium maximò insidiatur, ut ad desperationem, vel aliud genus peccati eum pertrahat, et à Deo avertat. Facit ergo sacramentum hoc, ut homo contra istiusmodi diaboli machinationes maniat, et securus emigret. Denique confirmantur haec omnia decreto S. concilii Tridentini sess. 14, in qua post explicatam doctrinam de hoc Sacramento, can. 1 sic definit ac statuit: « Si quis dixerit extremam Unctionem non esse verè et propriè sacramentum, à Christo Domino institutum, et à B. Jacobo Apostolo promulgatum, sed ritum tantùm acceptum à Patribus, aut figmentum humanum, anathema sit. »

#### ARTICULUS XXXV.

##### *De Confirmationis sacramento.*

Confirmationem Orientales non tam ut verum sacramentum gratiam conferens, quàm ut ritum duntaxat institutionis puerorum qui baptizantur, colere videntur. Ac Confirmationem esse verum sacramentum à Christo Domino institutum, probatur primò ex his quae ad essentiam cujuslibet sacramenti pertinent; quorum tria sunt, scilicet: primum signum sensibile, secundum promissio gratiae, tertium mandatum dispensationis, seu usus. Quae omnia etiam in hoc sacramento inveniuntur. Primum, signum sensibile, quo Apostoli hoc sacramentum acceperunt, fuit singulare, ut in spiritu vehementi et linguis igneis, Act. 2. Signum verò, quo Apostoli hoc sacramentum aliis dispensarunt, fuit impositio manuum cum

oratione, Act. 8 : *Tunc imponebant manus super illos, et accipiebant Spiritum sanctum.* In quâ impositione manuum etiam subintelligitur unctio in fronte cum chrismate, ut testantur antiquissimi doctores Ecclesiæ. Promissio gratiæ fuit, cum Christus suis Apostolis promisit, missurum se eis Spiritum sanctum, Joan. 14 et 16. Luc. ult. : *Sedete in civitate donec induamini virtute ex alto;* et Act. 1 : *Accipietis virtutem Spiritus sancti, et eritis mihi testes,* etc. Hanc enim fuisse justis factam promissionem, et jam baptizatis, ut fortiores evaderent in fide, nullus negabit. Deinde mandatum dispensationis hujus sacramenti habemus ex factis Apostolorum. Ipsi enim Spiritum sanctum dederunt credentibus, haud dubiè jussu Christi, Act. 8 et 19. Quod ergo olim dictum est sacramentum Impositionis manuum, postea dictum est sacramentum Confirmationis, mutato quidem nomine, sed manentibus signis exterioribus iisdem et verbis.